
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  27-02-2017

Oggetto:PROGETTO " L'UMBRIA SI RIMETTE IN MOTO". ADESIONE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 15:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
MASSARI ANDREA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che dal 24 agosto scorso l’Italia Centrale, ed in particolare le Regioni Umbria, Lazio,
Marche e Abruzzo sono state colpite da eventi sismici di notevole intensità, il più forte dei quali in
data 30.10.2016 con magnitudo 6.5;

CONSIDERATO che gli eventi sismici di cui sopra hanno avuto delle ricadute negative in termini
di turismo per l’intera Regione;

ACQUISITA in atti in data 15.02.2017 una nota dell’Anci Umbria, con la quale si illustra un
progetto denominato “L’Umbria si rimette in moto” promosso dal Comune di Assisi,



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO che il progetto si concretizza in un grande evento di solidarietà e di rilancio
turistico che si terrà sul territorio regionale ed in particolare in Valnerina, i prossimi 25 e 26 marzo;

DATO ATTO che il progetto in argomento sarà ricco di svariate iniziative con lo scopo di accogliere
motociclisti da tutte le parti d’Italia e quindi raccogliere fondi da destinare alla Protezione Civile;

CONSIDERATE le predette finalità pienamente rispondenti a quelle perseguite da questa
amministrazione e quindi meritevoli di approvazione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato,

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA

Di aderire al progetto “L'Umbria si rimette in Moto” promosso dal Comune di Assisi e1.
condiviso  da parte della Consulta Turismo dell'Anci Umbria, della Confcommercio Umbria
e dell'associazione I Borghi più belli d'Italia.

Di trasmettere il presente atto di adesione all’Anci Umbria2.

Di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva ed unanime votazione3.
favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 27-02-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-05-17 al 27-05-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1958 in data 12-05-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-05-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-05-17 al 27-05-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  27-02-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 27-02-2017 - Pag. 3


